



استاندار در شورای برنامه‌ریزی و توسعه فارس
تأکید کرد:
**برنامه‌ریزی و تلاش برای توسعه
متوازن و توزیع عادلانه امکانات
در تمام نقاط فارس**

۲



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

دوشنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۴ ۲۷ شعبان ۱۴۴۷ ۱۶ فوریه ۲۰۲۶ سال سی و یکم شماره ۴۴۲۲ ۲۵۰۰۰ بها تومان



رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز
اعلام کرد:
**بهره‌برداری چهارمین خط تفکیک صنعتی
پسماند شیراز به زودی
گامی راهبردی در مسیر حذف دفن
پسماندهای ارزشمند**

۲

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت
دور

تحلیل خبر
وحید جعفری زاده

پشت پرده فعالیت تراستی‌ها

ماه‌هاست تراستی‌ها منتهم می‌شوند که ارز حاصل از صادرات، به ویژه فروش نفت را به کشور بازنگردانده‌اند، حتی لیست‌هایی هم از شرکت‌ها و مبالغی که صادرات انجام شده ولی ارز به کشور باز نگشته، منتشر شد. در صدر این لیست، عمده‌تا نام شرکت‌های بزرگ پتروشیمی، نفت و شرکت‌های بزرگ تولیدی و هلدینگ‌های وابسته به آنها دیده می‌شد (تراستی‌ها یا نا‌های منتشر شده در لیست متفاوتند). تراستی‌ها معمولاً به واسطه‌ها، شرکت‌های پوششی یا شبکه‌های مالی گفته می‌شود که در شرایط تحریم، وظیفه فروش نفت یا جابجایی پول را انجام می‌دهند؛ در واقع دولت برای انجام معاملات بین‌المللی خود، این واسطه‌ها را به عنوان واسطه‌های معتمد در نظر می‌گیرد. البته معتمد بودن به این معنی نیست که تضمین‌های لازم از آنها اخذ نشود و علی‌القاعده باید این تضمین‌ها و وثایق از آنها گرفته شده باشد؛ اما چرا باید با وجود چنین تضمین‌ها و احتمالاً ابزارهای دیگری که دولت فشار بر آنها دارد، تراستی‌ها باز هم از بازگرداندن ارز امتناع می‌کنند و اما چرا با آنها معاشات می‌شود؟ احتمالاً یکی از دلایل مهم، وابستگی دولت به این تراستی‌ها و نبود یا محدود بودن کانال‌های جایگزین در شرایط تحریمی است، همین مسئله باعث می‌شود در صورت کنار گذاشتن یا حذف تراستی‌های مختلف، جایگزین کردن آنها دشوار و با حتی غیرممکن باشد.

دومین دلیل، احتمالاً به نبود قراردادهای رسمی و ته‌آور بین‌المللی برمی‌گردد. علت عدم انعقاد قراردادهای محکم و ته‌آور حقوقی هم این است که عمده معاملات به دلیل شرایط تحریمی و ممنوع بودن اصل معاملات به صورت غیررسمی و خارج از سیستم رسمی بانکی منعقد می‌شود.

دلیل بعدی که می‌تواند، عامل چنین پدیده‌ای شود، این است که گروهی در داخل کشور منافع وابسته به فعالیت تراستی‌ها داشته باشند و از طریق آنها، تراستی‌ها ترغیب به بازنگرداندن یا تأخیر در بازگردانی ارزها شوند.

حال بازنگرداندن یا تأخیر در بازگردانی چه منفعی دارد، آن هم در حالی که با انجام به موقع تعهدات می‌توانند جایگاه خود را در آینده اقتصاد ایران تثبیت کنند؟ اگر چه شاید دقیق‌ترین در این باره اظهارنظر کرده: اما می‌توان برآوردهایی با احتمال بالا ارائه کرد: یکی از دلایل احتمالی، تأخیر در بازگردانی ارز با هدف انجام معاملات ارزی و کسب سود در مدتی است که ارز نزد تراستی‌ها باقی مانده است. دلیل دوم احتمالاً به وابستگی و شرکای داخلی مربوط است. وقتی ارز به اندازه کافی در بازار داخلی عرضه نشود، تقاضا افزایش می‌یابد و قیمت ارز رشد می‌کند؛ این رشد قیمت ارز می‌تواند سود سرشاری برای وابستگی و شرکای داخلی باشد؛ به ارفغان بیاورد. نکته بعدی آن است که با این روش فشار بر دولت (که خود نیازمند دریافت ارز برای کنترل بازار و پاسخ به تقاضای داخلی است) زیاد شده و دولت حاضر به ارائه تخفیف یا کنار آمدن با دیگر شرایط تراستی‌ها خواهد شد.

به هر حال، هر چه هست، مسئله تراستی‌ها، به معنای پیچیده و چندوجهی تبدیل شده است.

رئیس‌جمهور:

اگر آنچه برادر اصلاح‌طلب ما گفته درست باشد، فاجعه است

حوادث دی، بسیار بد و غیرقابل تصور بود که به چنین جایی برسیم

استاندار خوزستان:

صدای مردم

باید شنیده شود



معرفی شهرداری

شیراز به عنوان

"مؤثرترین نهاد

مدیریت شهری کشور"

تقدیر پارلمان شهری

از دکتر اسدی شهردار

کلان شهر شیراز



اگر تراستی‌ها پول نفت را برنگردانند،

دارایی‌هایشان توقیف می‌شود

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد:

امروز مردم از ما عمل می‌خواهند نه هیاهو

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی

شهرداری شیراز خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی بزرگ‌ترین سایت ساماندهی

مشاغل مزاحم شهری در شیراز

تخت روانچی به بی بی سی:

ایران آماده بررسی مصالحه برای دستیابی به توافق هسته‌ای است

محدودیت هسته‌ای را در صورت لغو تحریم‌ها می‌پذیریم



کردند و قرار است دور دوم این مذاکرات روز سه‌شنبه در ژنو برگزار شود. تخت‌روانچی گفت این گفت‌وگوها «کمابیش در مسیر مثبتی بوده، اما برای قضاوت زود است». ترامپ نیز این مذاکرات را مثبت توصیف کرده است.

معاون وزیر خارجه ایران پیشنهاد تهران برای رقیق‌سازی اورانیوم با غنای ۶۰ درصد را نشانه‌ای از آمادگی برای مصالحه دانست. این سطح از غنی‌سازی که نزدیک به سطح تسلیحاتی است، تردیدها درباره احتمال حرکت ایران به سوی تولید سلاح هسته‌ای را افزایش داده است؛ موضوعی که تهران هواره آن را رد کرده است.

او گفت: «ما آماده‌ایم درباره این موضوع و سایر مسائل مرتبط با برنامه‌مان گفت‌وگو کنیم، اگر آنها آماده باشند درباره تحریم‌ها صحبت کنند». وی مشخص نکرد که منظور لغو کامل تحریم‌هاست یا بخشی از آنها.

در پاسخ به پرسشی درباره احتمال انتقال بیش از ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم با غنای بالا به خارج از کشور - مشابه توافق سال ۲۰۱۵ - گفت: «برای گفتن اینکه در جریان مذاکرات چه اتفاقی خواهد افتاد، هنوز زود است». روسیه نیز پیشنهاد داده است که بار دیگر این مواد را دریافت کند.

یکی از مطالبات اصلی ایران تمرکز مذاکرات صرفاً بر موضوع هسته‌ای بوده است. تخت‌روانچی گفت: «برداشت ما این است که اگر می‌خواهید توافقی داشته باشید، باید بر موضوع هسته‌ای تمرکز کنید».

او تأکید کرد «موضوع غنی‌سازی سفر دیگر مطرح نیست و از نظر ایران روی میز مذاکره قرار ندارد». موضعی که با اظهارات اخیر ترامپ مبنی بر اینکه «ما هیچ غنی‌سازی‌ای نمی‌خواهیم» در تضاد است.

تخت‌روانچی همچنین تصریح کرد تهران حاضر نیست درباره برنامه موشک‌های بالستیک خود با آمریکا مذاکره کند. او گفت: «وقتی مورد حمله اسرائیلی‌ها و آمریکا با قرار گرفتن، موشک‌های ما به کمک ما آمدند، پس چگونه می‌توانیم بپذیریم که خود را از توان دفاعی‌مان محروم کنیم؟»

وی نسبت به افزایش حضور نظامی آمریکا در منطقه هشدار داد و گفت هرگونه جنگ جدید «برای همه آسیب‌زا و ویرانگر خواهد بود». او افزود: «اگر احساس کنیم تهدیدی وجودی است، متناسب با آن پاسخ خواهیم داد.»

با وجود تردید برخی ناظران درباره امکان دستیابی به توافق جدید، تخت‌روانچی گفت ایران با امید به دور بعدی مذاکرات در ژنو خواهد رفت و افزود: «ما تمام تلاش خود را خواهیم کرد، اما طرف مقابل نیز باید ثابت کند که صادق است.»

تخت روانچی تأکید کرد «موضوع غنی‌سازی صفر دیگر مطرح نیست و از نظر ایران روی میز مذاکره قرار ندارد».

تخت روانچی، معاون وزیر امور خارجه در تهران به بی بی سی گفت: «ما آماده‌ایم درباره رقیق‌سازی اورانیوم با غنای ۶۰ درصد و سایر مسائل مرتبط با برنامه هسته‌ای گفت‌وگو کنیم، اگر آنها آماده باشند درباره تحریم‌ها صحبت کنند».

به گزارش عصر ایران؛ خلاصه اظهارات تخت‌روانچی، معاون وزیر امور خارجه در گفت و گو با خبرنگار بی بی سی جهانی به این شرح است: -«توپ در زمین آمریکاست تا ثابت کند که می‌خواهد به توافق برسد.» -«اگر آنها صادق باشند، مطمئنم که در مسیر دستیابی به توافق قرار خواهیم گرفت.»

-«روند گفت‌وگوها کمابیش در مسیر مثبتی بوده است، اما هنوز برای قضاوت زود است.» -«ما آماده‌ایم درباره این موضوع و سایر مسائل مرتبط با برنامه‌مان گفت‌وگو کنیم، اگر آنها نیز آماده باشند درباره تحریم‌ها صحبت کنند.»

درباره سرنوشت ذخایر اورانیوم با غنای بالا:

-«برداشت ما این است که آنها به این نتیجه رسیده‌اند که اگر بخواهید به توافق برسید، باید بر موضوع هسته‌ای تمرکز کنید.» -«موضوع غنی‌سازی صفر دیگر مطرح نیست و از نظر ایران، دیگر روی میز مذاکره قرار ندارد.»

-تهران حاضر نیست درباره برنامه موشک‌های بالستیک خود با مذاکره کنندگان آمریکایی گفت‌وگو کند.

متن کامل گزارش بی بی سی از گفت و گو با معاون وزیر خارجه ایران به گزارش شفقنا در خبری که بی بی سی از گفت و گو با مجید تخت روانچی، معاون عراقچی، وزیر امور خارجه ایران منتشر کرده چنین آمده است:

ایران اعلام کرد در صورتی که ایالات متحده آماده گفت‌وگو درباره لغو تحریم‌ها باشد، تهران نیز برای رسیدن به توافق هسته‌ای حاضر به بررسی گزینه‌های مصالحه است. مجید تخت‌روانچی، معاون وزیر امور خارجه ایران، در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی تأکید کرد که ادامه مسیر توافق به «صداقت و اراده آمریکا» بستگی دارد.

مقام‌های آمریکایی مدعی‌اند که این ایران است که روند پیشرفت مذاکرات طولانی را کند کرده است. روز شنبه، مارکو روییو، وزیر خارجه آمریکا، گفت دونالد ترامپ توافق را ترجیح می‌دهد، اما دستیابی به توافق با ایران «بسیار دشوار» است.

تخت‌روانچی در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی در تهران گفت: «توپ در زمین آمریکاست تا ثابت کند که می‌خواهد به توافق برسد». او افزود: «اگر آنها صادق باشند، مطمئنم که در مسیر دستیابی به توافق قرار خواهیم گرفت.»

ترامپ تهدید کرده است در صورت عدم دستیابی به توافقی برای مهار برنامه هسته‌ای ایران، حملاتی علیه این کشور انجام خواهد شد. آمریکا همچنین حضور نظامی خود در منطقه را افزایش داده است.

ایران و آمریکا اوایل فوریه مذاکرات غیرمستقیمی را در عمان برگزار

پزشکیان؛ چرا باید جوانان ما فریب بخورند و برخی از آنان کارهایی انجام دهند که در ذهن انسان نمی‌گنجد؟ چرا باید مسجد، بازار و خانه مردم را آتش بزنند؟

رئیس‌جمهور با یادآوری واکنش اخیرش به اظهارنظر یکی از اصلاح‌طلبان، تصریح کرد: فرصت نمی‌کنم فضای مجازی را دنبال کنم اما اخیراً در جلسه‌ای گفتیم یکی از برادران اصلاح‌طلب پیام‌هایی مطرح کرده که اگر درست باشد، فاجعه است؛ گفتیم حکم می‌دهم به او که برود و موضوع را دنبال کند.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در «آیین اختتامیه جشنواره فارابی» با بیان اینکه ذهنیت موجود در جامعه زخم برداشته است، اظهار کرد: راه‌حل مرهم گذاشتن بر این زخم را دانشگاهیان و بزرگان دین و باور بهتر می‌توانند پیدا کنند. اینکه ما این زخم را به مرگ منجر کنیم، یعنی ما طبابت اجتماعی بلد نیستیم.

وی یادآور شد: اینکه در جامعه ما چنین حوادثی رخ دهد برای من مدیر قابل‌قبول نیست و یعنی جایی از کار ما می‌لنگد. بسیار گفتم‌ام با آتانی که مشکل دارند برخورد شود، باید ما که مدیریت، طراحی و نظارت می‌کردیم، نقد شویم. باید خودمان را نقد کنیم به‌جای اینکه طرف مقابل را نقد کنیم. پزشکیان با طرح این پرسش که چرا باوجود سابقه دین و اعتقاد و حکمت در ایران به برونداد این چنینی رسیده‌ایم؟ تأکید کرد: چرا نمی‌توانیم با کلیدگر حرف بزنیم؟ چرا نمی‌توانیم مسائل را شفاف کنیم تا همه ببینند چگونه مشکلی به وجود آمده، چگونه اتفاق افتاده، چه کسی مقصر بوده و چگونه باید مشکل را درمان کرد؟

رئیس‌جمهور با یادآوری واکنش اخیرش به اظهارنظرهای یکی از اصلاح‌طلبان، تصریح کرد: من فرصت نمی‌کنم فضای مجازی را دنبال کنم، اما اخیراً در جلسه‌ای گفتیم یکی از برادران اصلاح‌طلب پیام‌هایی مطرح کرده که اگر درست باشد، فاجعه است. گفتیم حکم می‌دهم به او که برود و موضوع را دنبال کند. به وزیر مربوطه هم اعلام کردم به استانداران بگویند بررسی کنند، تا بیماری پیدا شود و درمانش را بیابند.

وی با بیان اینکه اگر قرار است خودمان را اصلاح کنیم این کار را انجام می‌دهیم، یادآور شد: ما آمده‌ایم مشکل مردم را حل کنیم، نه اینکه برای مردم مشکل ایجاد کنیم.

پزشکیان ادامه داد: کفر این است انسانی که می‌شوند و می‌بینند، نبینند و نشنود و تعقل نکنند. چرا نباید بتوانم ببینم و بشنوم؟ اگر قصوری از ماست

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان:

برخی دانشجویان همچنان در بازداشت هستند؛ پیگیری وضعیت‌شان از شورای عالی امنیت ملی

سوی عالی‌ترین مقام وزارت علوم یعنی شخص وزیر محترم در حال انجام است. همچنین پیگیری‌هایی از طریق ارشاد و شعام (شورای عالی امنیت ملی) صورت گرفته است.

رئیس سازمان امور دانشجویان ادامه داد: بخش قابل توجهی از دانشجویان آزاد شده‌اند، اما تعداد معدودی از دانشجویان همچنان باقی مانده‌اند که امیدواریم هرچه زودتر زمینه آزادی آنها نیز فراهم شود.

حبیباً در پاسخ به سؤالی درباره تعداد دقیق دانشجویان باقی‌مانده، گفت: در حال حاضر امکان اعلام آمار دقیق وجود ندارد.

معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان با اشاره به پیگیری وضعیت دانشجویان بازداشت شده از سوی وزیر علوم و همچنین از طریق شورای عالی امنیت ملی، اعلام کرد: بخش قابل توجهی از این دانشجویان آزاد شده‌اند، اما هنوز تعداد معدودی در بازداشت هستند و آمار دقیق آنها در حال حاضر قابل اعلام نیست.

سعید حبیبی معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره آخرین وضعیت پیگیری‌های وزارت علوم برای دانشجویان بازداشت‌شده در پی حوادث اخیر، اظهار کرد: پیگیری‌ها از